Visto que são tão grandes os males que decorrem do trato e intimidade com a mulher adúltera, escutai os meus conselhos, com os quais vos aparto de uma tão horrenda calamidade.

8. Alonga dela o teu caminho e não chegues às portas da sua casa.

Consoante é seu costume, modifica o número e, tendo antes usado o número plural, agora regressa ao singular. Diz portanto: “Filho meu, não basta execrar o trato íntimo com ela, se não se interpõe um grande espaço entre ela e tu, para evitar que ela te infecte com o seu sopro contaminado, como uma peçonhenta serpente.”

9. Não dês a tua honra aos alheios nem os teus anos à cruel,

Os alheios são a escolta de Vénus, os adulares, os proxenetas e coadjuvantes da impura sensualidade. Estes são “alheios”, ou seja, acérrimos inimigos. É que despojam da honra e honestidade, exaurem as riquezas e acabam com a vida. Cruel é a adúltera, que não poupa nem a tua vida nem a tua fama e, ao mesmo tempo que dá falsas mostras de amor, de modo abominável maquina a tua perdição.

[10.] *Ne forte impleantur extranei uiribus tuis, et labores tui sint in domo aliena.*

Ex hac dementia duo mala grauissima nascuntur. Vnum est egestas turpissima, homines enim flagitiosi culpa sua fiunt egentissimi. Alterum est dolor ex opibus ad alienos cum dedecore summo translatis. Ideo, subiungit:

[709] [11.] *Et gemas in nouissimis, quando consumpseris carnes tuas et corpus tuum, et dicas:* [12.] *Cur detestatus sum disciplinam, et increpationibus non acquieuit cor meum,* [13.] *nec audiui uocem docentium me, et magistris non inclinaui aurem meam?*

Inconsolabilis dolor est peccati recordatio, maxime uero cum nulla spes instaurandi opes per flagitium amissas ostenditur. Concludit dedecoris penitus insiti querimoniam:

[14.] *Paene fui in omni malo, in medio ecclesiae et synagogae.*

Hoc est: “Non fuit satis mihi opes effundere, annos in nequitia consumere, ignominiam subire, bona mea in hostiurn domibus inclusa lamentari, nisi, praeter haec omnia, poenam legum et iudiciorum frequenter extimescerem. Parum enim abfuit quin, in medio iudicum conuentu, coram omni multitudine, cum summo dedecore et ignominia, crudelissimas poenas exsoluerem.”

Hoc exemplo nequitiae luculenter explicato, redit Sapiens ad recti officii disciplinam:

[15.] *Bibe aquam de cisterna tua, et fluenta putei tui.* [16.] *Deriuentur fontes tui foras, et in plateis aquas tuas diuide.*

Non opineris esse tibi interdictum omni uoluptate: fruere uxore tua legitima; restingue cupiditatis sitim sine flagitio. Non est cur ualde sollicitus sis ne quid in uulgus emanet, quemadmodum hi sunt qui mulieribus alienis commiscuntur. Riuli, hoc est, liberi, ex fonte proprio deriuentur in hominum conuentum, nec enim erit tibi pudenda soboles, ut est ea quae adulterio suscipitur. Prodeant in publicum filii tui, sine ulla nota originis incestae.